ex Cenisio secus vias a BONJEANNIO, ex agro Mantuano a BARBIERIO, ex incultis Bassanensibus a MONTINIO, Tergesto in viis, et in litore marino a BIASOLETTO, ex glareosis Patavinis ab Eq. TREVISANO, ex Piceno a *Grottamare* ab ORSINO, et in monte *Corona* ab eodem ORSINO, et a MARZIALETTO, ex *Montamiata alla Badia di S. Salvatore* a Prof. ANT. TARGIONIO-TOZZETTO, Româ a Prof. MAURIO. Varietatem  $\beta$  legi Bononiæ in palustribus S. Gabrielis *al Camerone*. Accepi Genuâ a GRIOLETO, ex Pedemontio a Prof. BALBISIO, et ex arvis *di Pinerolo* a BERTERO, Tergesto in viis, et agris prope S. Andream, et S. Mariam Magdalenam a TOMMASINIO, ex litore Veneto a RUCHINGERO, ex monte S. Marini ab AZZAROLIO, ex Piceno in monte *de' Fiori* ab ORSINO, et Asculo prope *il Campo* a MARZIALETTO, Româ ubi commune a Prof. MAURIO, et a FIORINIA-MAZZANTIA, ex campis cultis Siciliae, et ex Cosyra ab Eq. GUSSONIO. Varietatem  $\alpha$  obtinui ex arvis, et collibus ad Albam Pompejam a BERTERO, ex pineto Ravennati a DALLAGATA, ex Hetruria in montibus *di Loro* retro Fesulas a Prof. ANT. TARGIONIO-TOZZETTO, ex Sicilia in arvis inter segetes ab Eq. GUSSONIO, ex Corsica a *Bastia* a SOLEIROLIO. Floret a vere in autumnum.

Radix simplex, gracilis, lateraliter fibrillosa. Caules caespitiosi, prostrati, et sæpe e nodis inferioribus radicantes, alias e decumbenti ascendentes, teretes, ramosi, striati, crebre nodosi, geniculis tumidulis, in alpinis brevissimi, bipollicares, internodiis brevissimis, in planitie plus minus elongati, etiam bipedales, internodiis longioribus. Folia mire ludibunda, modo exigua, ovata, aut elliptica, obtusa, modo duplo, et triplo majora, lanceolata, vel oblongo-lanceolata, acuta; omnia brevissime petiolata, margine scabra, cæterum glabra, crassiuscule nervoso-venosa, supra late, aut saturate viridia, subtus pallidiora. Ochreae scariosa, albæ, vel rubescentes, laciniatæ, parce, et dissite nervosæ. Flores in fasciculis axillaribus per totum caulem, exigui, albi, rosei, rubri. Stamina octo. Stili tres, brevissimi. Nuces trigonæ, castaneo-fuscæ, subgranulatæ, arcte perigonio persistente tectæ. Caulis subinde amittit folia, remanentibus floribus.

Varietas  $\beta$  est ipsamet species, cum nascitur solo fertili. Omnia in ea majora. Caulis firmior, ascendens, vel erectus. Folia multo grandiora, petiolo longiusculo

suffulta, inferiora elliptica, aut elliptico-lanceolata, acuta, superiora præsertim in plantis luxuriantibus lanceolata, acuminata, successive minora. Ochreæ, et nuces paulo grandiores. Cætera similia.